АДМИНИСТРАЦИЯ
ЖЕРНОВЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.05.2015 года.                                                                                      №27
О подготовке объектов жилищно-коммунального

хозяйства МО «Жерновецкий сельсовет» к работе

в осенне-зимний период 2015-2016 гг.

                   В целях выполнения Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального комплекса к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г.г.  ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1. Создать штаб по  подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства  муниципального образования «Жерновецкий сельсовет» к работе в осенне-зимний период 2015-2016г.г и утвердить его предлагаемый состав.
(Приложение №1)

      2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования  к работе в осенне-зимний период 2015-2016г.г.
      (Приложение №2).

     3.Установить срок окончания всего комплекса мероприятий по подготовке объектов жилого фонда, соцкультбыта и инженерной инфраструктуры к осенне-зимнему периоду 2015-2016 г.г.-15 сентября 2015 года.

     4. Принять все исчерпывающие меры для обеспечения предприятий, организаций и учреждений, населения всеми видами топлива в объеме 70% от общей потребности в срок до 15 сентября 2015 года.

      5. Обеспечить оформление паспортов готовности объектов ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2015-2016г.г.

     6.Руководителям организаций всех форм собственности предусмотреть в 2015 году средства на 100% оплату текущих платежей за получаемые топливно-энергетические ресурсы и на обеспечение расчетов по долгам прошлых лет.
    8.Предоставлять информацию о ходе выполнения намеченных мероприятий по выполнению данного постановления в районный штаб по подготовке ЖКХ к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г.г. ежемесячно, начиная с 15 мая текущего года, к 1 и 15 числу.
  9. Комиссии по ЧС и ОПБ  усилить контроль за ходом подготовки объектов жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период 2015-2016 г.г.

 10. Предупредить руководителей предприятий всех форм собственности о персональной ответственности за срыв сроков подготовки объектов жилищно-коммунального и социально культурного назначения к работе в осенне-зимний период 2015-2016 годов.

  11. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:                                    С.А.Бородин.

                                        Приложение №1.

                                        К Постановлению Главы администрации

                                        Жерновецкого сельсовета №27 от 30.05.2015 года.

СОСТАВ ШТАБА.

Бородин С.А.  – Глава администрации Жерновецкого сельсовета

                             Председатель штаба.

Члены штаба:

Бородина Г.П..- заместитель   администрации сельсовета.

Бобровникова Т.Н.- землеустроитель  администрации сельсовета.

                                                    Приложение №2

                                                   К Постановлению Главы администрации

                                                    Жерновецкого сельсовета

                                                    № 27 от 30.05.2015 г.

ПЛАН

мероприятий по подготовке к работе

в осенне-зимний период  2015-2016 гг.

	№п/п

	Наименование мероприятий

	Ответственное лицо
	Срок исполнения

	1.

	Принятие необходимых мер, обеспечивающих ежемесячную оплату организациями текущего потребления топливно-энергетических ресурсов

	Органы местного самоуправления, руководители организаций.
	постоянно

	2.

	Обеспечение контроля за целевым использованием бюджетных средств для оплаты топливно-энергетических ресурсов
	Органы местного самоуправления.

	постоянно

	3.

	Обеспечение закупки топлива в объеме 70% от общего потребления.

	Органы местного самоуправления
	До 15.09.2015 г.

	4.

	Разработка и утверждение организационно-технических мероприятий, направленных на обеспечение бесперебойного функционирования объектов социально-культурной сферы, внешнего благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства.

	Органы местного

самоуправления.

	До 15.05.2015г.

	5.
	Обеспечение проведения пробного пуска источников теплоснабжения жилищно-коммунальной сферы.
	Органы местного

самоуправления
	До 1 октября 2015 года.

	6.
	Принятие мер по укомплектованию объектов ЖКХ квалифицированным персоналом и организации его обучения
	Органы местного самоуправления совместно с руководителями предприятий, организаций и учреждений
	До 1 октября 2015 года.